


Edição 711 | Ano 14
16 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATODECONTRATODE PREGÃOELETRÔNICONº001/2020- PROCESSOADMINISTRATIVO454/2020

EXTRATODECONTRATODE PREGÃOPRESENCIALNº 002/2020- PROCESSOADMINISTRATIVONº085/2020

CONVITE
CONVITE Nº CC 003/2021- TERMO DE ADJUDICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UAUL8Y94-LOLSATCG-MZNFYTPD-IPOX623M
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA.  
AVISO DE CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021. A Prefeitura 

Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, através de sua comissão de licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público 
para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital do Pregão Presencial PP nº 
009/2021 tendo por objeto à contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de pneus, filtros, baterias e lubrificante, destinados 
para manutenção da frota de veículos pertencentes ao município de São Desidério, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, devido à necessidade de alteração no conteúdo do Edital. Assim sendo, será publicado novo 
Edital oportunamente divulgado através do diário oficial do município e do site www.saodesiderio.ba.gov.br. São Desidério/BA, 15 de 
março de 2021. Márcia Bastos Carneiro da Silva-Pregoeira. 
 
 

Edição 711 | Ano 14
16 de março de 2021

Página 3

AVISO DE CANCELAMENTODA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021

Certificação Digital: UAUL8Y94-LOLSATCG-MZNFYTPD-IPOX623M
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA.  
AVISO DE CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021. A Prefeitura 

Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, através de sua comissão de licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público 
para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital do Pregão Presencial PP nº 
009/2021 tendo por objeto à contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de pneus, filtros, baterias e lubrificante, destinados 
para manutenção da frota de veículos pertencentes ao município de São Desidério, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, devido à necessidade de alteração no conteúdo do Edital. Assim sendo, será publicado novo 
Edital oportunamente divulgado através do diário oficial do município e do site www.saodesiderio.ba.gov.br. São Desidério/BA, 15 de 
março de 2021. Márcia Bastos Carneiro da Silva-Pregoeira. 
 
 

Edição 711 | Ano 14
16 de março de 2021

Página 4

AVISO DE CANCELAMENTODA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021

Certificação Digital: UAUL8Y94-LOLSATCG-MZNFYTPD-IPOX623M
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

                                                                                                        

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020. 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  454/2020.  

                                         CONTRATO Nº 051/2021. 

DO OBJETO 

Contratação de empresa especializada para aquisição de medicamentos da Farmácia Básica 
para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de São Desidério,  pelo prazo de 12 
(doze) meses realizando assim o atendimento aos usuários do SUS (Sistema Único de Saúde) 
mediante prescrição Médica e autorização do serviço de assistência do Município. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO:  FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, Inscrito no CNPJ 

nº 05.400.006/0001-70 

VALOR:  R$ 315.349,54 ( trezentos e quinze mil, trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta e 

quatro reais) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2021 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 16 de março de 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 711 | Ano 14
16 de março de 2021

Página 5

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO ELETRÔNICONº 001/2020- PROCESSOADMINISTRATIVO
454/2020

Certificação Digital: UAUL8Y94-LOLSATCG-MZNFYTPD-IPOX623M
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

                                                                   

                                                                                         

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020. 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  085/2020.  

                                         CONTRATO Nº 067/2021. 

DO OBJETO 

Contratação de serviços de empresa especializada para prestação de serviços de controle 

sanitário integrado no combate de vetores e pragas urbanas, compreendendo: desinsetização, 

descupinização e desratização. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: RODRIGUES&BARBOSA LTDA, Inscrito no CNPJ nº 00.571.934/0001-83 

VALOR: R$ 35.686,00 (trinta e cinco mil seiscentos e oitenta e seis reais) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2021 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 01 de março de 2021 

Edição 711 | Ano 14
16 de março de 2021

Página 6

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020- PROCESSOADMINISTRATIVONº
085/2020

Certificação Digital: UAUL8Y94-LOLSATCG-MZNFYTPD-IPOX623M
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2021 
CONVITE Nº CC 003/2021 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para contratação de empresa 

especializada no ramo de construção civil, pelo regime de Empreitada Global para execução de reforma 

e adaptação em creche da Escola Waldeck Ornelas, no Distrito de Roda Velha, conforme Termo de 

Referência, requisitado pela Secretaria Municipal de Educação, mediante Processo de Licitação na 

modalidade Convite Nº CC 003/2021, ADJUDICO o objeto licitado as empresas: M J DE SOUZA 

PEREIRA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.397.680/0001-90, com sede na 

Fazenda Morrão, 881, Zona Rural, São Desidério/BA, representado pela sua sócia Sra. Marcia Reijane 

de Souza Pereira, portadora do RG nº 14.967.281-06 SSP/BA, inscrito no CPF nº 038.112.745-11; cuja 

forma e prazo de execução do fornecimento estão descritos no Contrato, bem como no Edital de 

Licitação e seus anexos. São Desidério/BA, 11 de março de 2021. José Carlos de Carvalho/Prefeito 

Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 711 | Ano 14
16 de março de 2021

Página 7

CONVITE Nº CC 003/2021- TERMODE ADJUDICAÇÃO

Certificação Digital: UAUL8Y94-LOLSATCG-MZNFYTPD-IPOX623M
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 
Telefax: (77)3623.2145 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2021 

CONVITE Nº CC 003/2021 
 
                                                        TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
 

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com 

a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo licitatório na 

modalidade CONVITE Nº CC 003/2021, referente à contratação de empresa especializada no ramo de 

construção civil, pelo regime de Empreitada Global para execução de reforma e adaptação em creche 

da Escola Waldeck Ornelas, no Distrito de Roda Velha, conforme Termo de Referência. 

MODALIDADE: Convite. OBJETO: contratação de empresa especializada no ramo de construção 

civil, pelo regime de Empreitada Global para execução de reforma e adaptação em creche da Escola 

Waldeck Ornelas, no Distrito de Roda Velha, conforme Termo de Referência. 

LICITANTES: CONSTRUNOL CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.309.730/0001-

20; F DE A SAMPAIO CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 38.714.587/0001-

73 e M J DE SOUZA PEREIRA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

30.397.680/0001-90. LICITANTE VENCEDORA: M J DE SOUZA PEREIRA CONSTRUTORA 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.397.680/0001-90, com sede na Fazenda Morrão, 881, Zona Rural, 

São Desidério/BA, representado pela sua sócia Sra. Marcia Reijane de Souza Pereira, portadora do RG 

nº 14.967.281-06 SSP/BA, inscrito no CPF nº 038.112.745-11. VALOR TOTAL: R$ 322.990,09 

(trezentos e vinte e dois mil novecentos e noventa reais e nove centavos). São Desidério/BA, 11 de 

março de 2021. HOMOLOGO. PUBLIQUE-SE. José Carlos de Carvalho/Prefeito Municipal. 

 

Edição 711 | Ano 14
16 de março de 2021

Página 8

Certificação Digital: UAUL8Y94-LOLSATCG-MZNFYTPD-IPOX623M
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021
	AVISO DE CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020- PROCESSO ADMINISTRATIVO 454/2020
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2020

	CONVITE
	CONVITE Nº CC 003/2021- TERMO DE ADJUDICAÇÃO 


		2021-03-16T12:06:38-0300




